



Rita Sport Maniitsoq ApS

Aqqulluk 2
3912 Maniitsoq
CVR-nr. 12499752

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.10.2020

Ludvig Emil Isak Lyberth
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rita Sport Maniitsoq ApS

Aqqulluk 2

3912 Maniitsoq

CVR-nr.: 12499752

Hjemsted: Qeqqata

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: +299813030

Telefax: +299812345

Hjemmeside: www.rita-sport.gl

E-mail: rs@ritasport.net

Bestyrelse

Ludvig Emil Isak Lyberth, formand

Gerth Lauritz Samuel Lyberth

Peter Frederik Ole Lyberth

Direktion

Inger Ane Ingeborg Lyberth Skifte

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i butik- og postordresalg af sportsudstyr og -tøj mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev et underskud på 62 t.kr. (2018: overskud på 142 t.kr.) og årets resultat efter skat blev et underskud på 43 t.kr. (2018: overskud på 89 t.kr.).

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Covid-19 har haft en positiv indvirkning på salget i sommeren 2020, hvor omsætningen er steget med 5-10%, i forhold til samme periode i 2019. Årsagen til dette er at mange grønlandere har holdt staycation ferie i Grønland og deriblandt også i Maniitsoq.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		3.659.860	4.255.359
Andre driftsindtægter		21.197	8.340
Vareforbrug		(2.059.020)	(2.322.879)
Andre eksterne omkostninger		(449.314)	(443.621)
Bruttoresultat		1.172.723	1.497.199
Personaleomkostninger	1	(1.016.426)	(1.112.798)
Af- og nedskrivninger	2	(123.319)	(111.356)
Driftsresultat		32.978	273.045
Andre finansielle indtægter	3	207	1.497
Andre finansielle omkostninger	4	(95.662)	(132.135)
Resultat før skat		(62.477)	142.407
Skat af årets resultat	5	19.633	(53.452)
Årets resultat		(42.844)	88.955
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(42.844)	88.955
Resultatdisponering		(42.844)	88.955

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		1.782.185	1.903.618
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		147.510	396
Materielle aktiver	6	1.929.695	1.904.014
Anlægsaktiver		1.929.695	1.904.014
Fremstillede varer og handelsvarer		2.712.701	3.084.879
Varebeholdninger		2.712.701	3.084.879
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.524	24.345
Udskudt skat	7	1.087	0
Andre tilgodehavender		49.515	76.765
Periodeafgrænsningsposter		66.673	56.505
Tilgodehavender		136.799	157.615
Likvide beholdninger		10.200	10.166
Omsætningsaktiver		2.859.700	3.252.660
Aktiver		4.789.395	5.156.674

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	8	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		308.285	351.129
Egenkapital		433.285	476.129
Udskudt skat	7	0	18.564
Hensatte forpligtelser		0	18.564
Ansvarlig lånekapital		476.490	916.048
Bankgæld		386.808	502.998
Langfristede gældsforpligtelser	9	863.298	1.419.046
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	557.785	519.476
Bankgæld		297.227	350.915
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.510	5.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.498	145.205
Skyldig selskabsskat		0	17.999
Anden gæld	10	2.603.792	2.204.024
Kortfristede gældsforpligtelser		3.492.812	3.242.935
Gældsforpligtelser		4.356.110	4.661.981
Passiver		4.789.395	5.156.674

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	351.129	476.129
Årets resultat	0	(42.844)	(42.844)
Egenkapital ultimo	125.000	308.285	433.285

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	975.906	1.057.058
Pensioner	17.755	21.721
Andre omkostninger til social sikring	10.238	10.791
Andre personaleomkostninger	12.527	23.228
	1.016.426	1.112.798
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	123.319	111.356
	123.319	111.356

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	0	1.497
Valutakursreguleringer	207	0
	207	1.497

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	95.662	131.118
Valutakursreguleringer	0	1.017
	95.662	132.135

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	17.999
Ændring af udskudt skat	(19.868)	35.453
Regulering vedrørende tidligere år	18	0
Effekt af ændrede skattesatser	217	0
	(19.633)	53.452

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.008.463	166.877
Tilgange	0	149.000
Kostpris ultimo	3.008.463	315.877
Af- og nedskrivninger primo	(1.104.845)	(166.481)
Årets afskrivninger	(121.433)	(1.886)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.226.278)	(168.367)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.782.185	147.510

7 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	(14.696)	2.384
Tilgodehavender	(3.749)	(1.789)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	17.668	17.969
Udskudt skat i alt	(777)	18.564

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Anparter	1.250	100	125.000	125.000
	1.250		125.000	125.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Ansvarlig lånekapital	439.558	406.942	476.490
Bankgæld	118.227	112.534	386.808
	557.785	519.476	863.298

10 Anden gæld

	2019	2018
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	132.763	143.821
Anden gæld i øvrigt	2.471.029	2.060.203
	2.603.792	2.204.024

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.782 kr.
